～No.203～
2025年6月発行

御客様各位
パソコン・スマートフォンどちらからでも弊社ホームページで
過去にお届けした「トハン通信」を閲覧することができます！
スマートフォンで右記QRコードを読み込めば、すぐにご確認できます！
パソコンは検索で「トハン」または http://www.paint-tohan.co.jp/

過酷な環境に応える圧倒的な耐久性。130年以上にわたって進化を
続けるプロの相棒。「投げても、落としても、壊れない。」
現場で信頼される、リングスターのツールボックスをご紹介！

株式会社リングスターは明治時代に創業した
メイドインジャパンのツールボックスメーカーです。

「ドカッと座れるほど、タフなヤツ。」
荷物も、現場の男も、しっかり受け止める。
現場で選ばれる定番ボックス。

ドカットシリーズ   D-4300

コンパクトながら14.5Lの大容量を確保し優れた収納力を発揮
持ち運び時の安定性を高めるロック機能付きハンドルを搭載

■商品詳細
・サイズ（mm）：463(L)×248(W)×262 (H) ・重量：2kg
・カラー：レッド/ブラック

■価格※お取り寄せ運賃・税別途

2980円/個

スーパーバスケットシリーズ   D-310
「ガンガン使っても壊れない。」
丈夫だから、気をつかわずに使える
現場に応える“超実用タフなバスケット”。

必要な工具だけを現場に。小分けバスケットは仕事の生産性を
向上させます。ラッカーテープや缶スプレーなどの小物入れに！

積み重ねできます！

■商品詳細
・サイズ（mm）：310(L)×249(W)×209(H)
・重量：0.59kg ・カラー：レッド/グリーン/ブラウン

■価格※お取り寄せ運賃・税別途

900円/個

オリジナル商品

2025年7月発売！ご予約承り中です！

価格： 「ななお」 ・ 「ななこ」 共に

８号： 1本 ３２０円 １０本おまとめ ２７００円
１０号： 1本 ３４０円 １０本おまとめ ２９００円

ナナメカット 目地 筋違刷毛

毛先が斜めカットで角が出しやすい！

一度使えば “違い” がわかる
職人目線で開発したオリジナル刷毛！

カド

しっとりとした空気に緑の香りが漂う初夏の候、
貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

弊社年間カレンダーにもとづき、休業日、イベント等、下記の通りお知らせ致します。

誠に勝手ながら6月いっぱいと7月の第二週までは土曜日が全て休業となり
朝８：００～１０：００まで電話・御来社お引取りのみの対応とさせて頂きます。

大変ご迷惑をお掛け致しますが、宜しくお願い致します。

洗浄機・コンプレッサー等のオイル交換時に便利なアイテム

精和産業（株） オイルチェンジャー
これさえあれば、面倒な洗浄機などのオイル交換作業が楽々！
手も汚れずに済む画期的なメンテナンスアイテムをご紹介！

■価格※お取り寄せ運賃・税別途

3600円/個

■洗浄機オイル交換目安時間
エンジンオイル：100時間毎
ポンプオイル：200時間毎

一般的な水道は、1分間に約16～20L水が出ます。
洗浄機は1分間に使用する水の量は約13Lです。
20Lのペール缶でも水が不足することなく、洗浄作
業を続けることができます。
ガンから水を出し続けていても、一定の位置で水の
量が保たれます。

吸余水ホースを本体に通し、ふたを閉めれ
ば、跳ね返りの汚れた水が混入せず、フィ
ルターの目詰まりをしっかり防ぎます！

～止水フロート付きペール缶～
★超小型止水フロート弁採用！
で省スペース化を実現！積込楽々！

★専用のフタ付きで、汚水やゴミを
防ぎ、洗浄機本体にも優しい！

★20Lなので洗浄後の排水も楽々！
★現場の水道蛇口が遠くても安心！
  10Mのホース付き！
  しかもワンタッチ仕様でらくらく！

■価格※税別途

18000円/セット

電源いらず！水を入れるだけ！気化のチカラで体を冷やす！

（株）大進 ひんやり気化冷却ベスト
面倒なモバイルバッテリーや氷を使わずに、じんわり冷やしてくれます。
空調服と併用すると効果抜群！これからの季節のマストアイテムです！

■使用する水の量：400ｍｌ/回
■冷却可能時間：約3～4時間
■サイズ：フリーサイズ
(着丈51cm、胸囲:88cm-128cm、
肩幅:35cm)
■メンテナンス：自宅で洗濯可能
■材質 表地：ポリエステル、TPU高透
湿性ポリウレタン・裏地：ナイロン、ポ
リエーテル系TPU
■質量：400g

■価格※税別途

7800円/セット

🄫2025 K.Horii

第59回
トハンオンライン講習会

第58回
トハンオンライン講習会

	スライド 1
	スライド 2